

# Zrób dobry uczynek, pomóż niepełnosprawnym z PSOUU

**PRUSZCZ GD.** Koło Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób Upośledzonych Umysłowo istnieje w Pruszczu Gdańskim już 14 lat. Warte je wesprzeć przekazując jeden procent przy rocznym rozliczeniu podatku dochodowego.

Celem PSOUU jest działanie na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością intelektualną, tworzenia warunków przestrzegania wobec nich praw człowieka, prowadzenia ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym oraz wspieranie ich rodzin.

- Pieniądze zebrane z darowizn jednego procenta umożliwią wyjazd niepełnosprawnych na olimpiadę do Działdowa - zapowiada Małgorzata Całka-Bałabuch, dyrektor Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Pruszczu Gdańskim, a zarazem współzałożycielka koła

PSOUU. - W planie mamy dofinansowanie zajęć teatralnych i socjoterapeutycznych. Jeśli wystarczy środków, przeprowadzimy drugi etap edukacji obywatelskiej. W ubiegłym roku dziesięcioro naszych podopiecznych odwiedziło Sejm, prokuraturę i sąd. Ponadto 9 tys. zł z jednego procenta poświęciliśmy na uatrakcyjnienie zajęć rekreacyjno-sportowych na kręgielni i w stadninie koni. Zbudowaliśmy też odcinek chodnika przy naszej siedzibie.

Członkami stowarzyszenia są rodzice i opiekunowie prawni, osób z niepełnosprawnością intelektualną, a także przyjaciele zaangażowani w pracę dla ich dobra. Organizacja prowadzi w Pruszczu OREW, Warsztaty Terapii Zajęciowej oraz Środowiskowy Dom Samopomocy. Od dwóch lat wszystkie zajęcia dla niepełnosprawnych odbywają się w odbudowanej wo-



Podopieczni PSOUU otrzymują wszechstronną opiekę w OREW

zowni dworskiej przy ul. Grunwaldzkiej. Uczestnicy, łącznie 114 osób, mają tu doskonałe warunki.

W zajęciach warsztatowych bierze udział 20 osób z niepełnosprawnością intelektualną, ruchową oraz schorzeniami psychicznymi i kalectwami sprzężonymi. Mają one do dyspozycji pracownię: technik różnych, witrażową, gospodarczo-porządkową, a także kuchnię dydaktyczną. Każdy uczestnik posiada indywidualny program terapii. Ponadto podopieczni korzystają z zajęć rekreacyjno-turystycznych oraz rehabilitacji i terapii zajęciowej.

Środowiskowy Dom Samopomocy jest placówką dziennego pobytu dla osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną i zaburzeniami psychicznymi. W zajęciach uczestniczą osoby z całego powiatu

gdańskiego.

- Wspomagamy rozwój osobowy podopiecznych, doskonalimy ich zdolności manualne, pomagamy w rehabilitacji i usamodzielnianiu - dodaje Małgorzata Całka-Bałabuch - Ważny jest również trening umiejętności życiowych i samoobsługi oraz miłe i pożyteczne spędzanie czasu wolnego. Doskonałe wyniki przynosi rehabilitacja najmłodszych. Prowadzimy ją od roku, ale już oceniam, że niektórzy z małych uczestników trafią zapewne do powszechnej edukacji i nikt nie będzie pamiętał, że urodzili się jako dzieci niepełnosprawne intelektualnie.

Żeby przekazać na rzecz PSOUU jeden procent podatku podczas corocznego wypisywania formularzy PIT, wystarczy wpisać w odpowiednią rubrykę nr KRS 0000325123.

Wawrzyniec Rozenberg